Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация  Имекского сельсовета

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                                  с. Имек                                                       № 6

О внесении изменений в постановление
Администрации Имекского сельсовета
от 26.09.2019 № 113 «Об утверждении Положения
«Об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан
на территории Имекского сельсовета»»

           Рассмотрев Протест прокурора Таштыпского района от 26.12.2022 № 7-33-2021 на  п.п. 2.2, 2.3  Должностной инструкции военно-учетного работника администрации Имекского сельсовета, утвержденной Постановлением Администрации  Имекского сельсовета от 26.09.2019 № 113, в целях привидения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  пунктом 21  постановления  Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», ст.44 Устава  муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета
 п о с т а н о в л я е т:

1. Протест  прокурора Таштыпского района от 26.12.2022г. № 7-33-2021 на пункты 2.2.,2.3.  Должностной инструкции военно-учетного работника администрации Имекского сельсовета, утвержденной Постановлением Администрации Имекского сельсовета от 26.09.2019 №113, удовлетворить.
2. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Имекского сельсовета от 26.09.2019 №113 следующие изменения:
1)  пункт 2.2.  после слов «на срок более 3-х месяцев» дополнить словами «,в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории Имекского сельсовета.»;
2) в пункте   2.3.  слова «постоянно или временно проживающих на территории Имекского сельсовета, обязанных состоять на воинском учете» заменить словами «,в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории Имекского сельсовета и подлежащих постановке на воинский учет»;
3. Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Имекского сельсовета                                                   А.М. Тодояков